作成日：５月18日

　　　　守山まるごと活性化　議事要旨　　作成者：小嶋　隆弘

日時： 平成28年５月17日（火）

場所：

出席者：

堀出つね子、安井澄子、藤田喜代子、十二里勝美、佐藤志歩

出席者（行政）：

使用資料：

会議名： 平成28年度Aプロジェクト（諏訪屋敷プロジェクト）・語り部専門部会会議

議題 玉津こども園・玉津小学校・自治会サロンへの担当割り振りについて

会議要旨

玉津会館　会議室１

北野進、谷口喜久、藤田康彦、石原美登里、岡本美佐子、酒井信次、村瀬幸子、

＜玉津会館＞小嶋　＜守山市役所＞文化財保護課：福島主任

平成28年度語り部部会活動について、平成28年ひばり文庫語り部担当者

次回以降に
ついて

内容

出前の日付および担当者の決定決定事項

　１．玉津こども園
　担当者の確認および実施日の確認を行った。

　２．各自治会サロン
　１度出向いてみてはどうかという意見があったが、依頼を受けてから出向くほうがいいのではという意
見から、自治会へ案内を送り（プロジェクトメンバーが地域の語り部として読み聞かせを実施できるという
こと。）、依頼を受けてから実施することで決定した。

　３．玉津小学校
　月に２回程度（火曜日）、朝に読書の時間を設けており、今年度よりプロジェクトメンバーが語り部として
小学校に出向き、児童の前で読み聞かせを行う。
　いつ、誰が、何年生の担当をするのかの割り振りや内容の確認を行った。